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Motion om utveckling av Järva 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om utveckling av Järva av 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) till bland annat Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd. Motionärerna framhåller att Järva är ett område 
med stora kvaliteteter samtidigt som tryggheten i Järva är betydligt 
lägre jämfört med innerstaden. Motionärerna anser vidare att det 
under nuvarande mandatperiod inte har tagits några initiativ till att 
utveckla Järva. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att kommunstyrelsen startar ett projekt som heter Fokus 
Järva tillsammans med Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnder och att en general tillsätts för att leda och styra 
arbetet. Vidare ska samtliga berörda nämnder och bolag bidra till 
utvecklingen av Järva.  
 
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning välkomnar ett ökat fokus av 
berörda nämnder för att bidra till en fortsatt gynnsam utveckling av 
Järva. Förvaltningen anser dock att det i dagsläget finns upparbetad 
och tydlig samverkan med berörda förvaltningar inom staden kring 
frågor inom såväl stadsutveckling och trygghet. Bland annat inom 
organisationen för den lokala samverkansöverenskommelsen och 
Stadsutveckling Kista-Järva som leds av exploateringskontoret.  
Förvaltningen bedömer även att fler stadsutvecklingsprojekt riskerar 
att leda till att projekten succesivt ackumuleras och att 
genomförandegraden av investeringsprojekten minskar. Uppstart av 
nya stora projekt bör därför noga övervägas. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om utveckling av Järva av 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) till bland annat Rinkeby-Kista 

Handläggare
Maria Kearsley
Telefon: 0850802651
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2022-02-24
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stadsdelsnämnd för yttrande senast den 28 februari 2022. Motionen 
bifogas. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid.  

Ärendet 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) framhåller att Järva är ett område med 
stora kvaliteteter som vackra grönområden, kulturhistoriska miljöer, 
konsthallar, samlingsplatser, aktivt föreningsliv och närhet till 
staden. Motionärerna framhåller samtidigt att tryggheten i Järva är 
betydligt lägre jämfört med innerstaden.  
 
Motionärerna anser att det under nuvarande mandatperiod inte har 
tagits några initiativ till att utveckla Järva utan att 
stadsutvecklingsprojekt har begränsats eller avbrutits helt. De 
framhåller att arbetet med det i översiktsplanen utpekade 
fokusområdet Fokus Kista-Järva visserligen pågår men bedömer att 
det främst utgör en samordning av de projekt som inte avbrutits. 
Vidare menar motionärerna att staden behöver kraftsamla och starta 
ett Fokus Järva-projekt som drivs lokalt av stadsdelsnämnderna och 
samtidigt har styrning från kommunstyrelsen. Det föreslås att övriga 
berörda nämnder och bolag ska delta i arbetet och bidra utifrån sina 
respektive områden, exempelvis exploateringsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, utbildningsnämnden, socialnämnden, 
arbetsmarknadsnämnden, trafiknämnden, SISAB och allmännyttan. 
För att ytterligare bidra Järvas utveckling förstärks föreslås en 
utvecklad samverkan med de angränsande kommunerna Järfälla, 
Sollentuna och Sundbyberg.  
 
Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

- kommunstyrelsen startar projektet Fokus Järva tillsammans 
med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd.  

- kommunstyrelsen tillsätter en general som i samarbete med 
stadsdelsnämnderna leder och styr arbetet.  

- hela staden kraftsamlar runt projektet genom att samtliga 
berörda nämnder och bolag bidrar till utvecklingen av Järva.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar ett ökat fokus av berörda nämnder för att 
bidra till en fortsatt gynnsam utveckling av Järva. Förvaltningen 
anser dock att det i dagsläget finns upparbetad och tydlig samverkan 
med berörda förvaltningar inom staden kring frågor inom såväl 
stadsutveckling som trygghet. Nedan följer en redogörelse för några 
av samverkansforumen inom området.  
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Lokal samverkansöverenskommelse Järva 
En väl utvecklad samverkan pågår inom ramen för den lokala 
samverkansöverenskommelsen som tagits fram av 
stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta samt 
lokalpolisområde Järva i syfte att nå ett effektivt samordnat 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Även 
utbildningsnämnden, trafiknämnden och externa aktörer medverkar 
i arbetet. Överenskommelsen utgår från den centrala 
överenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion 
Stockholm samt stadsdelsnämndernas gemensamma 
trygghetsstrategi. Förvaltningen arbetar även utifrån stadens 
trygghetsprogram med fokus på förebyggande insatser i samarbete 
med polisen, exempelvis genom platssamverkan. 
 
Förvaltningens arbete med platssamverkan/-aktivering utgår från 
stadens modell för platssamverkan och från den lokala 
samverkansöverenskommelsen som har slutits med 
lokalpolisområde Järva. Det finns en strategisk samverkansgrupp 
för otrygga brottsutsatta platser som förvaltningen sammankallar 
tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. Deltagare i 
den strategiska gruppen är polisen, fastighetsägare i Järva, stadens 
bostadsbolag, Fastpartner, SISAB, trafikkontoret, 
exploateringskontoret och utbildningsförvaltningen. Arbetsgrupper 
har bildats med fokus på att skapa trygghet genom platssamverkan/-
aktivering på otrygga brottsutsatta platser i stadsdelsområdet. 
Förvaltningen samordnar och sammankallar arbetsgrupperna samt 
följer upp de åtgärder som inventeras och genomförs. 
 
Genom platssamverkan utvecklas stadens samverkan med polis, 
fastighetsägare, det lokala näringslivet och civilsamhället för att 
tillsammans öka stadens attraktivitet i offentliga miljöer. 
Platssamverkan innebär att berörda aktörer samordnar enskilda och 
gemensamma trygghetsskapande, brottsförebyggande och 
trivselskapande insatser på en geografiskt avgränsad plats. I 
Rinkeby-Kista stadsdelsområde finns arbetsgrupper för 
platssamverkan vid: 

 Kista busstorg 
 Akalla by 
 Basargången i Rinkeby 
 Rinkebyskolan 
 Husby centrum 

Stadsutveckling Kista-Järva 
Som nämns i motionen syftar projektet Fokus Kista-Järva, eller som 
det nu benämns Stadsutveckling Kista-Järva, till att samordna 
pågående satsningar i det i översiktsplanen utpekade fokusområdet 
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som omfattas av stadsdelarna Tensta, Rinkeby, Akalla, Husby, 
Kista samt Järvafältet. Det övergripande målet för Stadsutveckling 
Kista-Järva är att bidra till målet om att inte ha något särskilt utsatt 
eller utsatt område inom Stockholms stad. Projektet ska initiera och 
identifiera viktiga insatser både i närtid och på längre sikt, för att 
stärka tryggheten i stadsdelarna, främja näringsliv, bostadsbyggande 
och stadsutveckling. Stadsutveckling Kista-Järva leds av 
exploateringsnämnden i nära samarbete med stadsdelsnämnderna i 
Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta för att säkerställa att frågor kring 
skötsel, trygghet och trivsel tas omhand och prioriteras och bidrar 
till en stärkt attraktivitet i stadsdelarna.  
 
Projektet arbetar med att identifiera särskilt viktiga platser och 
aktiviteter där staden har stor rådighet att skapa förändring men 
också samverka med andra fastighetsägare och aktörer i 
stadsdelarna för att driva utvecklingen framåt. I projektet har Kista 
busstorg identifierats som en av de berörda platserna i behov av 
ökade insatser för ökad trygghet och trivsel. Här finns sedan våren 
2020 ett pågående arbete med platssamverkan.  

Kista limitless 
Flera av fastighetsägarna i Kista har gått samman i ett bolag som 
heter Kista limitless som syftar till att öka Kistas attraktivitet genom 
att aktivera och lyfta stadsmiljöer i Kista och skapa långsiktig och 
kommersiell hållbar utveckling för stadsdelen Kista. Initiativet drivs 
av områdets större fastighetsägare i samarbete med lokalt 
förankrade företag, hyresgäster, Stockholms stad, Kista Science 
City, Region Stockholm med flera.  
 

Övrigt 
Utöver vad som redogjorts ovan pågår även flera upprustningar av 
stadsmiljöer, dels inom den ordinarie planerade verksamheten för 
parkinvestering och underhåll, dels genom trygghetsinvesteringar 
som ofta resulterar i platslyft och upprustningar av stadsmiljöer. 
Dessutom har flera Grönare Stockholm-projekt i stadsdelsområdet 
färdigställts under 2021, vilket resulterat i upprustade parkmiljöer i 
både Rinkeby och Husby. Förvaltningen arbetar med projektförslag 
inom ramen för Grönare Stockholm etapp 4 i samverkan med 
trafikkontoret.  
 
Förvaltningen bedömer även att fler stadsutvecklingsprojekt riskerar 
att leda till att projekten succesivt ackumuleras och att 
genomförandegraden av investeringsprojekten minskar. Uppstart av 
nya stora projekt bör därför noga övervägas. 
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Förvaltningen har i övrigt inga synpunkter på motionen. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
 
 
Toni Mellblom  Adrian Göransson  
stadsdelsdirektör  t.f. avdelningschef 
Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 

 Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Motion om utveckling av Järva från Emilia Bjuggren, Maria-Elsa 
Salvo och Anders Göransson (alla S)
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